
 

Comune di Floresta 
Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 

 

  

Reg. Gen. 96 

Del  03/05/2016 

Reg. Part. 55 

Del 02/05/2016 

Oggetto: Concessione in locazione dei terreni comunali per uso pascolo.  

- Riapertura e integrazione bando. 

 

 L’anno duemilasedici il giorno due del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTO il provvedimento sindacale n. 03 del 27/01/2016 con il quale è stato attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

 

 

PREMESSO : 

 che il Comune di Floresta è proprietario di terreni ad uso agricolo e pascolivo siti in 

diverse località del territorio comunale; 

 che i suddetti terreni possono essere concessi in locazione per uso di pascolo tenuto 

conto delle caratteristiche dei relativi soprassuoli, in relazione a quanto previsto nel 

vigente piano di alienazione del Patrimonio immobiliare, adottato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 26 del 28/11/2015; 

VISTA la  Delibera di G.M. n. 27 del 01/03/2016 con la quale si stabiliva di procedere alla 

locazione dei terreni di cui sopra approvando i lotti, lo schema di bando, il canone di locazione; 

VISTO il Regolamento Comunale di concessione godimento in natura dei pascoli sui terreni di 

proprietà del Comune di Floresta approvato, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 

19/04/2009; 

DATO ATTO che in data 21/04/2016 a seguito dell’espletamento della relativa procedura 

concorsuale si è constatato l'esito infruttuoso della stessa per la mancanza di partecipanti;  

VISTA la  Delibera di G.M. n. 54 del 28/04/2016 con la quale si dava mandato al Responsabile 

dell'Area Tecnica di avviare un nuovo procedimento concorsuale a rilevanza pubblica per la 

locazione dei terreni già individuati con la sopra citata Deliberazione G.M. n. 27/2016 e si 

autorizzava lo stesso ad introdurre ogni eventuale modifica e/o integrazione che si ritenesse 

necessaria per la miglior efficacia della procedura concorsuale;   

RITENUTO pertanto di riaprire il termine di scadenza della presentazione delle domande del 

bando di che trattasi, unitamente all'integrazione dello stesso specificando i termini e le 

modalità di pagamento della locazione; 

RAVVISATA la necessità, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia ed efficienza della 

azione amministrativa, di procedere all'avvio del pubblico incanto di cui all'oggetto con la 

pubblicazione del bando di locazione, tenendo presente la stringente tempistica dettata dalla 

programmazione finanziaria del POR 2014/2020 che prevede risorse per il comparto zootecnico  

nell'ambito del P.S.R.;     
 

VISTO  il D.lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTE le Leggi vigenti;  

VISTO il vigente O.EE.LL; 

VISTO il R.D. 827/1924; 



 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della nuova stesura del bando per la concessione in locazione dei terreni 

comunali per uso pascolo, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di procedere all' avvio del pubblico incanto di cui all' oggetto con la pubblicazione del bando 

di locazione dei terreni comunali per uso pascolo, individuati nel bando di cui sopra, 

riassegnando nuovi termini per la presentazione delle domande; 

 

Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente.  

                                            

                                     

    Il Responsabile dell’Area Tecnica  

                             F.to  Arch. Filippo Russo  

                                             

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

_______  dal ___________________ al __________________ 

 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 

 

               __________________________ 

  Il Messo Comunale 

__________________ 

 


